МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 36»

г.Тула

ПРИКАЗ

28 августа  2024г.                                                                                                         №124 -осн

О назначении ответственного за

организацию горячего питания и учащихся

и учащихся и питьевого режима

в 2024-2025 учебном году

В целях создания условий для укрепления здоровья детей, руководствуясь Федеральным законом от

29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с СанПиН

2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях» и в связи с началом нового 2022-2023 учебного года, с целью

соблюдения санитарно-эпидемиологических правил и нормативов (СанПиН 2.4.2.2821-10),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за организацию горячего питания и питьевого режима Морозова С.А.,

заместителя директора по АХР.

2.Ответственной за организацию питания обучающихся:

2.1.координировать и контролировать деятельность работников пищеблока, поставщиков продуктов

питания и организаций, предоставляющих питание общеобразовательной организации;

2.2.контролировать заявки на количество учащихся для предоставления питания.

3.Специалисту по закупкам Соловьевой Ю.В.:

3.1.предоставить указанное количество учащихся в бухгалтерию для расчета размера средств,

необходимых для обеспечения питанием;

3.2.организовать и контролировать учет фактической посещаемости учащихся;

3.3.инициировать, разрабатывать и координировать работу по формированию культуры здорового

питанию учащихся и их родителей.

3.Назначить ответственным за проведение мониторинга организации питания учащихся Симашову

А.М., и.о.заместителя директора по УВР.

Директор МБОУЦО № 36                           Н.М.Табунникова